
www.uniminuto.edu 

RESOLUCION RECTORAL 022 -2023 

RECTORIA SUROCCIDENTE 

Santiago de Cali, diciembre 1 de 2023 

POR LA CUAL SE EXPIDE EL CALENDARIO ACADÉMICO-ADMINISTRATIVO DE GRADOS PARA EL PERIODO 2024-I 

El Rector de la sede Suroccidente de la Corporación Universitaria Minuto de Dios UNIMINUTO, en uso de sus 

funciones delegatarias de la Rectoría General y de sus atribuciones estatutarias contempladas en el art. 65, y de 

conformidad con las normas legales vigentes, y 

CONSIDERANDO 

Que la sede Suroccidente de la Corporación Universitaria Minuto de Dios -UNIMINUTO-, es el ente encargado 

estatutaria y reglamentariamente para la ejecución de la obra de UNIMINUTO en el Departamento de Valle y Nariño. 

Que es deber del Rector de Sede orientar e impulsar el desarrollo de la Rectoría Suroccidente de UNIMINUTO en 

todos sus campos. 

Que, para el adecuado desarrollo de las actividades programadas en la sede, es necesario establecer el calendario 

académico-administrativo de grados para el primer periodo del 2024 y ponerlo en conocimiento de la comunidad 

universitaria. 

Que el numeral 10 del artículo 83 del Reglamento orgánico establece que es función del Rector de sede “establecer 

los calendarios académicos y administrativos correspondientes, de acuerdo con la normatividad interna, las 

políticas y lineamientos generales de UNIMINUTO”. 

Que, en virtud de lo anterior, el Rector de la sede Suroccidente de la Corporación Universitaria Minuto de Dios -

UNIMINUTO-, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Fijar el CALENDARIO ACADEMICO-ADMINISTRATIVO DE GRADOS para su cumplimiento por 

todas las áreas, personal administrativo y la comunidad académica en general, durante el primer período 

académico del año 2024. 

CALENDARIO PROCESO DE GRADOS 2024-I 

ACTIVIDAD DESDE HASTA 

Postulaciones a grado en Genesis + y cargue de 

documentos en WEB 
20 de noviembre 2023 26 de enero 2024 

Paz y Salvo Académico 6 de diciembre 2023 23 de febrero 2024 

Revisión documentos de grado 6 de diciembre 2023 23 de febrero 2024 

Paz y Salvo Financiero/Cooperativa 6 de diciembre 2023 29 de febrero 2024 

Paz y Salvo Encuesta M0 7 de marzo 2024 

Revisión con el registrador 21 de marzo 2024 

Generación y pago recibos derechos de grado 22 de marzo 2024 26 de marzo 2024 

Fecha fin derechos de grado 5 de abril 2024 

Envío final reporte a Graduados 12 de abril 2024 



 

 

www.uniminuto.edu 
 

Ceremonias de grado para los cuatro (4) Centros 

Universitarios 
20 de mayo 2024 24 de mayo 2024 

 

Dado en Santiago de Cali, el primero (1) de diciembre de dos mil veintitrés (2023) 

 

Comuníquese y cúmplase. 

 

 

 

 

Padre ORLANDO DE JESUS HERNANDEZ CARDONA     

Rector de sede  

Rectoría Suroccidente   


